
 

1 
 

Univerzita Hradec Králové    
Přírodovědecká fakulta 
katedra biologie 
 
Posudek na diplomovou práci      diplomová práce 
Autor:    Bc. Věra Lukášová  
Název práce:   Žáby České republiky ve výuce biologie 
oponent práce:  PhDr. Ivo Králíček 
CHARAKTERISTIKA ZNÁMKA 
Téma práce a její význam A 
Cíl práce a jeho naplnění B 
Formální zpracování práce A 
Práce s daty a informacemi C 
Celkový postup řešení B 
Úroveň jazykového 
zpracování 

A 

Práce s literaturou A 
Přínos práce B 
Uplatnění práce v praxi B 
Diskuse a formulace závěrů B 
Výsledky a jejich zhodnocení B 
 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji 
k ústní obhajobě:     ANO  
Otázky k obhajobě: 

Má autorka vlastní zkušenosti s realizací některé z aktivit se žáky?  
Prováděla autorka srovnání současných učebnice z hlediska výuky žab na střední 

škole? Která z učebnic vychází nejlépe? 
Zná autorka možnosti virtuálních pitev obojživelníků? Nebylo vhodné využít 

didakticky tento materiál? 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě: 
Práce je logicky a přehledně členěná. V teoretické části autorka zpracovala dle dostupné 

literatury charakteristiku vybraných druhů obojživelníků. Myslím si, že by bylo dobré se 
zaměřit na více druhů (např. blatnici, ropuchu zelenou a některé další). Citování obrázků je 
velmi nepřehledné.  

U testu např. na str. 45 předpokládám, že je více odpovědí, které nejsou postiženy v 
řešení. Má kuňka jedové žlázy? Na str. 47 bradavičnatou kůži má i blatnice nebo kuňka. 

Vhodným doplněním je teoretický text zaměřený na žáby. Vhodnější by bylo vytvořit 
prezentaci, kterou by mohl vyučující využít přímo ve výuce pro žáky, rovněž při laboratorním 
cvičení by se tato prezentace dala využít.  

I přes velmi úzké téma jsem očekával větší množství použitelného didaktického materiálu 
do výuky.  

 
 

Návrh hodnocení oponenta práce 
 
 
 
V Hradci Králové...... dne ..30.5. 2016................... PhDr. Ivo Králíček..............................
       jméno a podpis  

 


